
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2021 a
las 14:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Sonorización, Asistencia técnica para los diferentes Actos Protocolarios,
Ruedas de Prensas y todo tipo de Actos Institucionales de la Corporación

Valor estimado del contrato 209.090,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.041,32 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En los lugares que a tal efecto se establecen en la cláusula 4ª del pliego de condiciones técnicas
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a96915a3-6344-469b-8bd9-4c8bc8b97ebe


Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.041,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas electrónicas recibidas 10

Adjudicatario

JUANA ARENAS PARREÑO
NIF 44393568A
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.041,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/20
Fecha de Formalización 09/06/2021

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

Plazo de Presentación

Hasta el 07/05/2021 a las 23:59



Lugar

Por video-conferencia y emitida por You Tube a través
del canal del Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2020 a las 08:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura del sobre Nº 1, en su caso, del sobre Nº 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Criterio económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F5DvimXzlJwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006883268 |  2021-991061 | Thu, 24 Jun 2021 14:59:11:406 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20179211630959508763979165837232033195 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F5DvimXzlJwSugstABGr5A%3D%3D

